
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE

Provincia di Trento

Numero generale 1576 di data 17/12/2024

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

Art. 36 bis della Legge Provinciale 27 luglio 2007, n. 13 - concessione 
contributo a copertura delle spese ammissibili relative alla 
realizzazione di una comunita' educante sul territorio della Comunita' 
Alta Valsugana e Bersntol: impegno di spesa.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Francesca Carneri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pergine Valsugana, 17 dicembre 2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 
21 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

OGGETTO:   art. 36 bis della Legge Provinciale 27 luglio 2007, n. 13 - concessione contributo a copertura 

delle spese ammissibili relative alla realizzazione di una comunita’ educante sul territorio della 

Comunita’ Alta Valsugana e Bersntol: impegno di spesa. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE  

 

Visto il Capo VI “Contributi a sostegno dell'offerta di servizi sociali e messa a disposizione di immobili e 

relative attrezzature” art. 36 bis, della legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13 (Politiche sociali nella provincia 

di Trento) rubricato “Contributi per la realizzazione di servizi e interventi socio-assistenziali” in base al quale 

“1. Gli enti locali e la Provincia possono concedere ai soggetti previsti dall'articolo 3, comma 3, lettere d) e 

d bis), contributi a copertura delle spese riconosciute ammissibili relative alla realizzazione, in partenariato 

con i suddetti enti, di servizi e interventi socio-assistenziali, individuati con deliberazione della Giunta 

provinciale in coerenza con gli strumenti di programmazione sociale.”. 

 

Visto l’art. 13, comma 4 lettera b) della Legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 secondo cui “I servizi pubblici 

privi d'interesse economico” … possono essere gestiti anche mediante specifici accordi di collaborazione con 

“enti pubblici strumentali dei comuni o della comunità, ivi comprese le aziende pubbliche di servizi alla 

persona”. 

 

Visto l’Art. 7. (Principio di auto-organizzazione amministrativa) del nuovo codice appalti (D.lgs. 36/2023) in 

quale prevede che “Le pubbliche amministrazioni organizzano autonomamente l’esecuzione di lavori o la 

prestazione di beni e servizi attraverso l’auto-produzione, l’esternalizzazione e la cooperazione nel rispetto 

della disciplina del codice e del diritto dell’Unione europea.” 

 

Visto il Piano Sociale di Comunità sezione anziani approvato con deliberazione di Consiglio dei Sindaci n. 33 

dd 12/11/2024, il quale evidenzia, tra i bisogni prioritari, l’assistenza presso il domicilio degli anziani per 

attività di “consegna farmaci, consegna spesa, supporto utilizzo strumentazione informatica, disbrigo pratiche 

amministrative, lavanderia, sblisteraggio e gestione terapia farmacologia, supporto attività fisica”. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 36 dd 12/11/2024 avente ad oggetto “6^ variazione al 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026” con cui sono state stanziate sullo specifico capitolo di bilancio, 

le risorse necessarie sia per finanziare eventuali progetti in continuità con progetti già precedentemente 

finanziati ed in fase di conclusione che progetti evidenziati nel Piano Sociale di Comunità sezione anziani. 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 170 di data 25/11/2024, con cui sono approvati gli “avvisi di bando pubblico 

a copertura delle spese ammissibili relative alla realizzazione di una comunità educante e di progetti di 

welfare di comunità sul territorio della Comunità Alta Valsugana e Bersntol. Contributi concessi ex art 36 bis 

LP n. 13 del 2007” e con cui si demanda alla Responsabile del Servizio Socio Assistenziale l’adozione di tutti 

gli atti e provvedimenti conseguenti all’approvazione del presente Decreto. 

 

Valutato con il presente provvedimento di procedere con la concessione del contributo a copertura delle spese 

per la realizzazione di una comunità educante sul territorio della Comunità Alta Valsugana e Bersntol. 

 

Preso atto in particolare che l “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI EX ART. 

36 bis LP 27 LUGLIO 2007, n. 13 A COPERTURA DELLE SPESE AMMISSIBILI RELATIVE ALLA 

REALIZZAZIONE DI UNA COMUNITA’ EDUCANTE SUL TERRITORIO DELLA COMUNITA’ ALTA 

VALSUGANA E BERSNTOL ID 119303906 dd 26/11/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente 

e all’albo telematico dal giorno 26 novembre al giorno 15 dicembre 2024. 

 

Appurato che entro i termini previsti (13/12/2024 ad ore 16.44.21) è pervenuta una sola domanda di contributo 

protocollata agli atti con ns. prot 25211-16/12/2024, presentata da Kaleidoscopio scs in qualità di soggetto 

capofila, in partenariato con Associazione Provinciale per i Minori APPM ONLUS, Fondazione Franco De 

Marchi, Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia GB Chimelli -ASIF Chimelli. 



 

 

Preso atto che la proposta progettuale presentata è denominata “ORA FUTURO – opportunità, legami e 

risorse per una Comunità Educante”; 

 

Visto l’art. 17 dell’Avviso di bando pubblico per la concessione di contributi ex art. 36 bis LP 27 luglio 2007, 

n. 13 a copertura delle spese ammissibili relative alla realizzazione di una comunità educante sul territorio 

della Comunità Alta Valsugana e Bersntol il quale prevede che: “1. Il responsabile del procedimento è la 

responsabile del Servizio socio assistenziale, dott.ssa Francesca Carneri, che rappresenta pertanto la 

Comunità. Si intendono posti a carico del responsabile del procedimento, gli adempimenti di seguito indicati: 

- comunica ai soggetti proponenti, il luogo, la data e l’ora in cui provvederà, in seduta pubblica, a verificare 

la sussistenza dei documenti previsti dall’ Avviso e ad accertare la completezza e la regolarità delle domande 

pervenute. A tal fine si stabilisce fin da subito che la seduta pubblica è fissata in data martedì 17 dicembre 

2024 ad ore 08:30 presso la sala Moltrer Milordo della Comunità Alta Valsugana e Bersntol.” 

 

Visto il verbale di seduta pubblica ID 120021280 dd 17/12/2024, allegato 1 parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, con cui si ritiene verificata la sussistenza dei documenti e accertata la completezza e 

regolarità dell’unica domanda pervenuta e con cui si dichiara la ricevibilità e ammissibilità della domanda di 

contributo demandando alla successiva fase di valutazione della proposta progettuale e del piano finanziario 

da parte di apposita Commissione tecnica. 

 

Considerato che il paragrafo 17 del sopra menzionato Avviso specifica anche che “1. La valutazione della 

proposta progettuale e del piano finanziario sono svolti da un’apposita commissione tecnica (che opera a 

titolo gratuito) nominata dal responsabile del procedimento successivamente alla scadenza del termine per la 

presentazione delle domande.” 

 

Vista la propria determinazione n. 1567 di data 17/12/2024 avente ad oggetto “Avviso Pubblico di Bando per 

la concessione di contributi ex art. 36 bis LP 27 luglio 2007, n. 13, a copertura delle spese ammissibili relative 

alla realizzazione di una comunita' educante sul territorio della Comunita' Alta Valsugana e Bersntol: nomina 

commissione tecnica di valutazione.” 

 

Visto il verbale ID 120038660 di data 17/12/2024 prodotto dalla Commissione per la valutazione delle 

proposte progettuali inerenti la realizzazione di una comunita' educante sul territorio della Comunita' Alta 

Valsugana e Bersntol inoltrato alla Responsabile del Servizio Socio Assistenziale per gli ulteriori adempimenti 

di conseguenza, riportante un punteggio pari a 67/90, allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Considerato che la proposta progettuale presentata ha raggiunto il punteggio minimo di 25 punti rispetto alle 

aree di valutazione A) “contenuti del progetto” e B) “sostenibilità” del progetto” e C) “Modalità di utilizzo 

delle risorse finanziarie” e che ha pertanto titolo ad essere ammessa a contributo. 

 

Preso atto che è stata presentata una sola richiesta di contributo e che non risulta pertanto necessario approvare 

una graduatoria di merito. 

 

Visto il paragrafo 3 dell’avviso di Bando pubblico a copertura delle spese ammissibili relative alla 

realizzazione di una comunita' educante sul territorio della Comunita' Alta Valsugana e Bersntol che prevede 

un contributo concedibile pari al 90% del disavanzo netto previsto (SPESE PREVISTE ED AMMESSE meno 

ENTRATE PREVISTE), per un importo massimo pari ad € 150.000,00. 

 

Preso atto che, sulla base del piano finanziario all. C1 presentato dal soggetto proponente capofila e 

dall’istruttoria effettuata dalle Commissioni di valutazione, risultano ammesso a un disavanzo netto € 

166.772,00. 

 

Preso atto che l’applicazione della percentuale massima del 90% del disavanzo netto è pari ad € 150.094,80 e 

che l’importo massimo del contributo concedibile è comunque pari ad € 150.000,00. 

 



 

 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 e ss.mm. 

 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio dei Sindaci 

n. 28 dd. 11 dicembre 2023. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n.2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 dic. 

2019. 

 

Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 48 di data 9 aprile 2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 della Comunità Alta Valsugana e Bersntol e il Codice di comportamento 

dei dipendenti della Comunità, approvato con deliberazione della Giunta n. 191 di data 30 dicembre 2014. 

 

Preso atto che le disposizioni di cui alla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e del Codice di comportamento si applicano anche al beneficiario 

del presente provvedimento, obbligato al loro rispetto dal momento dell’avvenuta esecutività dello stesso 

 

Preso atto degli obblighi di pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente previsti dal combinato disposto 

degli artt. 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 7, comma 1 della 

L.R. 8/2012, nonché dalle disposizioni interne. 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 207 dd 21/12/2023 con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del 

Servizio Socio Assistenziale - dal 01.01.2024 al 31.12.2024. 

 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, in conformità a quanto disposto 

dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

decreto del Commissario n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della Giunta comprensoriale 

n. 109 di data 29 maggio 2008 e con deliberazione del Consiglio n. 3 di data 3 febbraio 2020 e dal Piano 

Esecutivo di approvato con Decreto del Presidente n. 2 di data 15 gennaio 2024. 

 

DETERMINA 

 

1. di concedere il contributo a copertura delle spese ammissibili relative alla realizzazione del progetto “ORA 

FUTURO – opportunità, legami e risorse per una Comunità Educante” proposto da Kaleidoscopio SCS 

Onlus via Sommarive 4, 38123 Trento (TN) P.IVA 01522650223 in qualità di soggetto capofila in 

partnership con Associazione Provinciale per i Minori APPM ONLUS, Fondazione Franco De Marchi, 

Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia GB Chimelli -ASIF Chimelli;  

 

2. di impegnare e imputare la spesa per il contributo richiesto a favore del soggetto proponente individuato al 

punto 1 pari all’importo di € 150.000,00.=  nel seguente modo: 

€ 150.000,00 al Titolo 1 (cap. 3191 art. 5) - Missione 6, Programma 2, Macroaggregato 4 del Bilancio di 

previsione 2024-2026; 

 



 

 

3. di dare atto che l’obbligazione di cui al punto 2, diverrà esigibile entro il 31.12.2024; 

 

4. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

5. di dare atto che l’erogazione dei contributi a rendicontazione avverrà secondo le modalità indicate nell’ 

avviso pubblico di bando per la concessione di contributi, previo accertamento della documentazione 

prodotta ed adozione dei conseguenti atti di liquidazione; 

 
6. di disporre, ai sensi dell’articolo 7, comma 1 della L.R. n. 8/2012, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito della Comunità, sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

 

7. di dare atto che i rapporti tra le parti saranno disciplinati da appositi accordi di collaborazione così come 

definiti nell’art. 27 dell’Avviso; 
 
8. di dare atto che le disposizioni di cui alla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 della Comunità Alta Valsugana e Bersntol e del Codice 

di comportamento si applicano anche all’affidatario di cui al presente provvedimento, obbligato al loro 

rispetto dal momento dell’avvenuta esecutività dello stesso, pena risoluzione del rapporto contrattuale; 

 

9. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità della Comunità Alta 

Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 di data 16 dicembre 2019, dando 

atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

10. di trasmettere copia della presente determinazione, ad avvenuta acquisizione del visto di regolarità 

contabile – al  soggetto capofila indicati nel punto 1; 

 

11. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, 

ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199, 

richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi 

comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad 

esse connesse, la tutela processuale di cui agli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, per 

effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento va proposto entro 

30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

CF/cf 

 

 



120038660  17/12/2024 11:53:38



















   
   

Pagina 1 di 2 

 

AVVISI DI BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI EX ART. 36 bis LP 27 Luglio 2007, n. 13, A 

COPERTURA DELLE SPESE AMMISSIBILI RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI UNA COMUNITA’ EDUCANTE SUL 

TERRITORIO DELLA COMUNITA’ ALTA VALSUGANA E BERSNTOL: SEDUTA PUBBLICA PER LA VERIFICA DELLA 

SUSSISTENZA DELLA DOCUMENTAZIONE E LA COMPLETEZZA E REGOLARITÀ DELLE DOMANDE PERVENUTE 
 

L’art. 17 dell’ Avviso di bando pubblico in oggetto  ID 119303906 dd 26/11/2024 prevede che: 

“1. Il responsabile del procedimento è la responsabile del Servizio socio assistenziale, dott.ssa Francesca Carneri, che 
rappresenta pertanto la Comunità. Si intendono posti a carico del responsabile del procedimento, gli adempimenti di seguito 
indicati: 
- comunica ai soggetti proponenti, il luogo, la data e l’ora in cui provvederà, in seduta pubblica, a verificare la sussistenza 
dei documenti previsti dall’ Avviso e ad accertare la completezza e la regolarità delle domande pervenute. A tal fine si 
stabilisce fin da subito che la seduta pubblica è fissata in data martedì 17 dicembre 2024 ad ore 08:30 presso la sala 
Moltrer Milordo della Comunità Alta Valsugana e Bersntol. 
- esamina la documentazione pervenuta per la verifica della regolarità della stessa e dichiara l’eventuale irricevibilità, 
inammissibilità o esclusione delle domande di contributo secondo quanto previsto nel paragrafo 12.”. 
 
Premesso che: 

- con Decreto del Presidente n. 170 dd 25/11/2024 immediatamente esecutivo sono stati approvati gli Avvisi di Bando 

Pubblico per la concessione di contributi ex art. 36 bis LP 27 Luglio 2007, n. 13 copertura delle spese ammissibili relative 

alla realizzazione di una comunità educante e di progetti di welfare di comunità sul territorio della Comunità Alta Valsugana 

e Bersntol. Contributi concessi ex art 36 bis LP n. 13 del 2007; 

- gli Avvisi di Bando Pubblico sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’ente e all’albo telematico dal giorno 26 novembre 

al giorno 15 dicembre 2024; 

- per quanto riguarda l’Avviso concessione contributi relativo alla realizzazione di una comunità educante, entro i termini 

prescritti sono pervenute tre richieste di chiarimenti, a cui si è dato risposta, attraverso idonea pubblicazione sul sito 

istituzionale con nota prot. 24763 dd 9/12/2024: copia di tale comunicazione è allegata al presente verbale; 

- ritenuto procedere in data odierna alla seduta pubblica per la verifica della sussistenza della documentazione e la 

completezza e regolarità dell’unica  domanda pervenuta in merito alla realizzazione di una comunita’ educante sul 

territorio della Comunita’ Alta Valsugana e Bersntol 

- non risulta presente alla seduta alcun soggetto interessato. 

Ciò premesso 

la responsabile del procedimento amministrativo Carneri Francesca (nata a Borgo Valsugana il 04/02/1971) così come 

previsto nell’art. 17 dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi ex art. 36 bis lp 27 luglio 2007, n. 13 a copertura 

delle spese ammissibili relative alla realizzazione di una comunita’ educante sul territorio della Comunita’ Alta Valsugana e 

Bersntol, in seduta pubblica constata che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di contributo (ore 

24:00 del 15/12/2024) è pervenuta la seguente domanda: 

ORA FUTURO – opportunità, legami e risorse per una Comunità Educante: ns. prot 25211-16/12/2024; 

La domanda di contributo da parte del soggetto proponente Kaleidoscopio scs è pervenuta nel rispetto di quanto 

previsto nel Bando in data 13/12/2024 ad ore 16.44.21, entro i termini previsti dal Bando. La domanda è stata inviata tramite 

indirizzo di posta elettronica certificata, firmata digitalmente da MICHELE ODORIZZI in qualità di legale rappresentante 

dell’ente. 

120021280  17/12/2024 09:07:30



   
   

Pagina 2 di 2 

La domanda viene presentata in forma associata con la presenza di 3 soggetti partner (oltre al soggetto proponente 

Kaleidoscopio SCS che riveste il ruolo di capofila). I soggetti associati sono: 

1. Associazione Provinciale per i Minori APPM ONLUS 

2. Fondazione Franco De Marchi 

3. Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia GB Chimelli -ASIF Chimelli  

Si verifica che al modulo di domanda, risulta allegata la presente documentazione: 

1. ALL. C Proposta progettuale  

2. ALL C1 Piano finanziario  

3. CV esperienza pregressa maturata ai fini della valutazione del criterio 3 

4. ALL C2 dichiarazione di intenti dei 3 soggetti associati 

5. ALL C3 dichiarazione assenza cause di esclusione di tutti i 4 soggetti associati, compreso i capofila 

6. ALL C4 comunicazione antimafia 

7. ALL C5 Cc dedicato 

8. Carta di identità di Michele Odorizzi, legale rappresentante di Kaleidoscopio scs, pur essendo stata presentata la 

documentazione con firma digitale. 

 

Non risulta essere stata presentata alcuna documentazione relativa al possesso o meno del marchio Family Audit, 

essenziale ai fini dell’assegnazione del punteggio previsto nel criterio G. 

Si osserva che è stata correttamente allegata la documentazione necessaria richiesta, firmata digitalmente dal legale 

rappresentante e debitamente compilata. 

In particolare nella domanda di concessione contributi è dichiarata la presenza di tutti i requisiti di partecipazione riportati 

nell’art.7 del Bando.  

Ciò specificato, ai sensi dell’art 17 dell’Avviso di Bando finalizzato alla realizzazione di una comunita’ educante sul territorio 

della Comunita’ Alta Valsugana e Bersntol, si ritiene verificata la sussistenza dei documenti e accertata la completezza e 

regolarità dell’unica domanda pervenuta e si dichiara la ricevibilità e ammissibilità della domanda di contributo alla 

successiva fase di valutazione della proposta progettuale e del piano finanziario da parte di apposita Commissione tecnica. 

La seduta si chiude alle ore 08:50. 

8 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Francesca Carneri 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell'originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (artt. 3bis e 71 D. Lgs. 

82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993) 

Numero di protocollo associato al documento come 

metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto 

della PEC o i files allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

FC/fc 

Allegati: riscontro richieste chiarimenti  



DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE

Provincia di Trento

Numero generale 1.576 di data 17/12/2024

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

ESERCIZIO CAPITOLO E.P.F. IMPORTO NUMEROPDCFinanziario

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi  dell’articolo 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 del 16 
dicembre 2019 si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
spesa.

ESITO DEL VISTO: Favorevole
Registrato l'impegno n. 3456 sul capitolo 3191 art. 5 del Bilancio di Previsione esercizio 2024. Meccanografico: 
6178.

IL VICE RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Andreas Paoli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 
21 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Pergine Valsugana, 23 dicembre 2024




